Cyclobortus, Fluvius quidã Atticæ, ingenti strepitu defluens. Vnde proverbium: Cyclobori vox, ἠδὲ Ἐκάνη. De clamoribus & vehementer oblitere dicebatur, aut quibus vox esset vinosa, raucaq;.

Cyclopæ, pen. prod. ἠδὲ Ἐκάνη, Ger. Einzigste Aesen bey dem Berg Aethna in Sicilia so das Schmelzwerk so sein eisernen haben.] Gygantes, seu populi antiquissimi in Sicilia, juxta Aethnam, uno oculo in fronte, qui omnium primi æris fabricam invenisse

nisse traduntur. Hinc factus est locus fabulae, ut Vulcani mini-
 stri crederentur, & lovi fulmina fabricare. Inter hos principue ce-
 lebrantur à Poëta Brontes, Steropes, & Pyracmon. Virg. li. 8.
 Aen. Feru exercerebāt vasto Cyclopes in antro, Brontesq; Ste-
 ropesq; & nudus membra Pyracmon, etc. & dicti aut putan-
 tur Cyclopes ab eo quod oculum unū orbicularem in fronte
 haberent. *κύκλωπες* enim circulum significat, & *ὄφθαλμον* lumen sive oca-
 lum. & Cyclopi donū, *κύκλωπες* & *δοῦλον*, pro eo quod est, mu-
 nus inutile. I. utianus *de rebus antiquis*.
 Cyclopeus, adjectivum, *κύκλωπος*, ut tela Cyclopea id est, ful-
 mina, Claud. lib. 1. de Raptu Proserpinæ. & Cyclopea vita, *κύκλωπος*
βίος, pro vita vehementer effeta ac barbara, quæ
 neque legibus, neq; disciplina civili consistet, neque religione
 deorum gubernetur.
 Cyda, *κύδα*, proprium viri Cretensis, de quo sic Cic. Philip. 5.
 Itebit: Antelignanos inquit, & manipulares, & alaudas iudi-
 ces se cōstituisse dicebat: ille legit aleatores, legit exules, legit
 Græcos. O' confessum iudicū præclarum, & dignitatē conciliū
 admirandam: pavet animus apud conciliū illud pro teo di-
 cere. Cydam Cretensem, portentū insulae, hominem audacis-
 simum & perditissimum, sed fac ita non esse: num Latine scit
 num ex iudicū genere & forma? num leges nostras, morēve
 nostrū deniq; hominē est enim vobis Creta notior, quā
 Roma Cyda. Hæc Cicero.
 Cydathenæum, *κύδαθεναιον*, Vicus in Pandionide tribu, pa-
 tria Democharis Comici. Steph.
 Cydias, *κύδιος*, Pictor, Argonautas pinxit: quam tabulam
 CLXIII, talentis Hortensius orator mercatus est, eique
 ædem in Tusculano suo fecit: emicuit Olympiade CXIII.
 Plin. lib. 35.
 Cydippe, *κύδιπη*, Puella quædam pome decepta ab Acon-
 tio, ut superius traditum. Ovid. Litera Cydippem pome præ-
 lara selesit: Infaciq; est verbis capta puella suis. Est etiam no-
 men nymphæ apud Maronem lib. 4. Georg.
 Cydnæ, *κύδνα*, Olim dicta fuit Macedoniæ civitas, quæ po-
 stea cognōte nomine Pydna appellata est. Autor Steph.
 Cydnus, *κύδνος*. Ger. Ein Fluss dieses Namens in Cilicien. *dieß*
Wasser soll den Pedagratischen sines Schmeizem miltieren. Cilic-
 iæ fluvius, nō spatio aquare, sed liquore memorabilis: quip-
 pe leni tactu ē fontibus labens, puro solo excipitur, nec tor-
 rentes incurrunt. Hujus meminit Iustinus lib. 11. Tibul. lib. 11.
 Atte Cydnæ canam, tacitis qui leniter undis Caruleus placid-
 is per vada serpsit aquis. Solinus scribit amnem à candore,
 Syrorum lingua nomen sortitum. Vitruv. lib. 8. cap. 3. Cydni
 aquas podagra laborantibus apprimē salubres esse, curibus
 in eis meris: de cuius rei experientia Cassii Parmensis postea
 ad M. Antonium epistola extitit, ut Plin. li. 13. adnotavit. Con-
 stat: Apolloniū aliquādo per epistolam Tartenses suggillasse,
 quod iuxta Cydni aquas occidit, tanquam fluviantes aves
 sedereat, quietæ aquæ pulchritudine quasi ebri facti, ut Phi-
 lostratus scribit lib. 1. de eius vita.
 Cydnus, Fluvius amœnus & saluber, ex Tauro mōte oriens,
 ut inquit Strabo, Tarsum urbem dividit, à candido colore no-
 men habens. Syri enim quicquid candidum est, Cydnum vo-
 cant. Priscian.
 Flexilis & Cydnus dirimit qui flumine Tarsos.
 Cydonia, *κύδωνία*, Insula est ante Lesbos, dicente Plin. lib. 2.
 cap. 103: In Cydonia insula (inquit) ante Lesbos fons est calid-
 us. Vere tantum fuit.
 Cydon, *κύδων*. Ger. Ein Stein in det Insel Candia / heisse sagt
 Cania. Insigne Cretæ oppidum: à quo Cydonius, a. um. Ovi-
 dius 2. Metamorph. Cydonio fundebat spicula cornu. Virgil.
 Aeglog. 10: Ire: libet Partho torquere Cydonia cornu Spicu-
 la. Malum Cydonium, quod Cato primus omnium Cotoneū
 appellavit. Plin. lib. 15. cap. 11: His proxima amplitudine ma-
 la, quæ vocamus Cotonea, & Græci Cydonia, ex Creta insu-
 la advecta. Serenus: Aut quæ poma Cydon Cretæis misit ab-
 ois. & Est item vini proprium apud Virgilium 10. Aeneidos:
 Dum sequeris Clytium infælix nova gaudia Cydon. Quem
 in locum Servius annotavit nomen hoc, quum vini proprium
 est, priorem producere: eandemque corripere quando est
 gentile. Idem 12. Aeneid. Parthus sive Cydon telum imme-
 dicabile torset. *κύδωνία* Stephan. Verbs Cretæ, Apollonia prius
 dicta, à Cydone Apollinis filio, & Achælidis filia Minois.
 Alia est Sicilia: tertia Libya: civis, Cydoniates, Cydon. Cy-
 donius.
 Cydonæus, Cydonicus, & firm. gen. Cydonis. & Est & Cy-
 don vini proprium apud Virgil. 10. Aeneid. Vide Servium.
 Cydon, *κύδων*.
 Cydonem appellat Palladius cibum ex cydoniis decoctis, &
 melle confectum. *Cotoneatum* vulgò dicitur. [Ger. *Rosmarin*
oder Rosmarinweig. Pol. byzanti confect. Vng. Bu alma likarum.]
 Cydonēs, dicuntur urbis hujus incolæ, sagittandi peritia in-
 ligens.

Cydræ, *κύδρα*, Verbs Byrsarū in Thessalia, ut videtur, alias Cy-
 dræ. Strab. lib. 7. Steph.
 Cylibani montes, *κύλιβανός*, Majoris Phrygiæ collectant,
 ex quibus Cayster fluvius profuit. Autor Plin. lib. 5. cap. 25.
 Cyllarus, *κύλλαρος*, Nomen unius ex Centauris. Fuit etiā hoc
 nomine equus Pollucis, secundum Virg. 3. Georg. Tā in Amy-
 clæi domus Pollucis habent Cyllarus, & quorū Crati me-
 minere poeta. Atqui Castor equorum dominor fuit: sed fra-
 trem pro fratre protulit, poetica licentia: ut, Quas illi Philome-
 la dapes, pro Progne. Item: Revocato à sanguine Teuci, pro
 Dardano. Hæc Servius.
 Cylleborus, Siheleni filius, qui vigente bello Troiano cum
 Aegiale Diomedis uxore conductu inenem habuit Servius.
 Cylleus, *κύλλεος*, Mons Arcadiæ, in quo Maja à Iove compre-
 ta, Mercuriū peperit, ut autor est Virg. lib. 8. Aen. Vobis Mer-
 curius pater est, quæ candida Maja Cylleus gelido conceptū
 vertice fudit. & Hinc Cylleus, idos patronymicum.
 Cylleus, pen. corr. & per duplex l. *κύλλεος*. Ger. Ein
 nam Mercurius. Mercurius dicitur, sive quod omem tem-
 pore sine manibus conficiat: quibus partibus corporis qui
 carent, *κύλλεος* vocantur: sive quod in Cylleia via, aut citra
 Cylleia Nympha fuerit educatus: sive quod in Cylleia Arca-
 dia mōte fuerit genitus: quam opinionē ipse etiā Virg. sequi-
 tur lib. 8. Aeneid. cuius verba citavimus paulo ante in dicitur
 Cylleia. Lucan. lib. 11. motuq; celer Cyllenius hæret.
 Cyma, *κύμα*, & y more Latino in u mutata, Cama, Oppi-
 dum est Aegolis: de quo vide paulo ante copiosius in dicitur
 CYMA.
 Cymes, *κύμας*, Vide Sirenuæ apud Steph.
 Cymitis, pen. corr. [Ger. Ein Ort in Hydrunt / se sagt die
 nemmen / Lago de Vico.] Hydruntis locus est, ad sex milia passuum
 ab urbe Viterbio, Cymino monti suppositus, qui vulgò hu-
 jus de Viterbo dicitur: ut Appianus ostendit. De hujus lacus ori-
 gine talia refert Servius: Aliquando Herculeum ad hos popu-
 los venisse, & quum à singulis provocaretur, ad virum silen-
 tationem, velle se ferre, quo exercebatur, homo de hujus
 quem quum nemo illorum posset excellere, Herculeum
 eadem cum iustitiam: tantamque rependit aquæ vim stupore,
 ut Cyminum effecerit lacum. Hæc Servius, illud Virg. ex-
 phicant Aeneid. 7: Hi Soractis habent aretes, Flaminiaq; arca.
 Et Cymini cum monte lacum, lacusq; Capenei.
 Cymochœ, vel Cymodocæ, *κύμοχῆ*. Ger. Ein Ort in
 die Dalmatien. Nympha Marina, Nerei & Doridæ filia,
 placandis fluctibus ita dicta, teste Hesiodo in Theog. Virg. 2.
 10. Aen. Cymodocæ enumerat inter eas, quæ ex nubibus Ae-
 neæ in Nymphas mutatas cōmutat fuerunt. Quasdam
 quæ sanā doctissima, Cymodocæ.
 Cymochœ, pen. corr. *κύμοχῆ*, Nympha marina Nerei, & Do-
 ridis filia, teste Hesiodo in Theogon. ita dicta, quod per fa-
 lucis discit. Virg. 1. Aeneid. Cymochœ simul & Triton ad-
 nixus, acuto Detrusunt naves scopulo. & Est et Cymochœ,
 fons notissimus Achæiæ propiè dictæ, inter Panæ & Triton
 urbes: cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 5.
 Cynartha, *κύναρθα*, Oppidum est Arcadiæ juxta Lepreon: in-
 dictum ab Aeneæ socio vita sancto, & sepulto, ut placet Pon-
 nylio lib. 1. Antiq. Aut (ut Stephanus mavult) à Cynetho Ly-
 caonis filio. Meminit hujus oppidi Plin. lib. 4. cap. 6.
 Cynamolgi, *κύναμολγί*, Iudæi populi.
 Cynapes, Fluvius, Vide PARTHENI.
 Cynaras, Vide CYNIRAS.
 Cyncus, *κύκνος*, Verbs Lydiae gentiles Cynei vel Cynii. Steph.
 Cynegirus, [Ger. Ein Burger von Athen der sich in dem Eß-
 steit wider die Perser handtelt gehat hat.] Atheniensis civitas,
 cuius tāta in prælio navali adversus Persas inno fuit perna-
 cia, ut navem hostium dextera injecta vi retineat: eam im-
 purata, iniecit & sinistra: quam & ipsam quam amisset,
 mordicus navim arripuit. Refertur à Valeno Maximo, & à la-
 stino Trogi abbreviatore.
 Cyncas, Vide CINEAS.
 Cynestis, *κύνηστις*, Vide CYNTHICVM.
 Cynetia, *κύνηστις*, Verbs in Argo vel Argolica. Steph.
 Cynetis, *κύνηστις*, Vide CYNTHICVM.
 Cynetos, Vide CYNTHOS.
 Cynict, pen. corr. *κύνηστις*. Ger. Handische wirtschafft ist ein
 dertate Eset gemisen / se diesen nammem gehat hat / eren dat
 se lib eegen sedeman schatbat vnd bußig erogen / et er von
 Handische vnd ambaffiatat. Philoſophi quidā facerent, lecto-
 res Aristotelis, qui primus novum hoc philosophiæ genus
 introduxit: ita dicti, sive à Cyno sarge gymnasio, in quo Ari-
 stoteles profectator: sive à cynis moriditate, que in humi-
 num vitas nullo discrimine invehantur: aut (ut alii volunt)
 ab eo quod canum more in propositulo coire non dubitant:
 quemadmodum de Cræte & Hipparchia tradit Latinius. Ex
 hæc secta fuit Diogenes ille Cynicus, qui aliquando interro-
 gatus,